
 
 

UCHWAŁA NR XXV/618/25 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488, 1166, z 2025 r. 
poz. 28, 620, 769, 1507) Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych za osiągnięte wyniki sportowe stanowiące załącznik do uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta Gdyni  
 

Tadeusz Szemiot 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 16



 

 

 

Załącznik do uchwały nr XXV/618/25  

Rady Miasta Gdyni z dnia 17.12.2025 r.  

 

 

Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe  

 

 

§ 1. 1. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który łącznie spełnia następujące 

warunki: 

 

1) zamieszkuje na terenie Gminy Miasta Gdyni albo reprezentuje stowarzyszenie lub klub 

sportowy mające siedzibę na terenie Gminy Miasta Gdyni;  

2) nie otrzymuje wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu; 

3) w roku poprzedzającym złożenie wniosku uzyskał w szczególności co najmniej jedno  

z następujących osiągnięć we współzawodnictwie sportowym krajowym i międzynarodowym 

w kategorii juniora młodszego, juniora, młodzieżowca (a w przypadku braku kategorii 

młodzieżowca- który nie ukończył 23 roku życia), w tym sportowiec z niepełnosprawnościami 

w wieku do 25 lat oraz w kategorii seniora, w tym sportowiec z niepełnosprawnościami w 

wieku powyżej 25 lat: 

a) miejsce sklasyfikowane w igrzyskach olimpijskich, 

b) miejsce 1 - 10 w mistrzostwach świata, 

c) miejsce 1 - 8 w mistrzostwach Europy, 

d) miejsce 1 - 8 w igrzyskach europejskich, 

e) miejsce 1 - 5 w zawodach z cyklu Pucharu Świata i Pucharu Europy,  

f) miejsce 1 - 3 w mistrzostwach Polski, 

g) miejsce 1 - w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 

 

2. Stypendia sportowe są przyznawane za wyniki sportowe osiągnięte w dyscyplinach  

i konkurencjach wymienionych w aktualnym oficjalnym programie letnich lub zimowych 

igrzysk olimpijskich, w dyscyplinach i konkurencjach wymienionych w aktualnym 

oficjalnym programie letnich lub zimowych igrzysk paralimpijskich, w dyscyplinach  

i konkurencjach wymienionych w aktualnym oficjalnym programie letnich lub zimowych 

igrzysk głuchych oraz dyscyplinach i konkurencjach ujętych w Systemie Sportu 

Młodzieżowego obowiązującego w danym roku i opracowanego na zlecenie ministra 

właściwego do spraw kultury fizycznej i sportu. 

 

3. Zawodnikowi przysługuje stypendium sportowe, jeżeli we współzawodnictwie sportowym, 

o którym mowa w ust.1 pkt 3 brało udział co najmniej: 

1) 5 zawodników we współzawodnictwie indywidualnym, albo 

2) 5 drużyn, zespołów, osad, sztafet, par, debli, mikstów lub załóg, albo 

3) 5 drużyn w grach zespołowych. 

 

§ 2. Stypendia sportowe są przyznawane za wyniki osiągnięte przez zawodnika w okresie od 

dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego przyznanie stypendium sportowego. 

 

§ 3. 1. Przyznawanie i pozbawianie stypendium sportowego następuje w formie decyzji 

wydawanej przez Prezydenta Miasta Gdyni. Przed podjęciem decyzji o przyznaniu stypendium 

sportowego Prezydent Miasta Gdyni zasięga opinii Komisji oceniającej. 

Załącznik do uchwały Nr XXV/618/25
Rady Miasta Gdyni
z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 16



2. Komisję oceniającą powołuje Prezydent Miasta Gdyni w drodze zarządzenia oraz określa 

tryb jej działania.  

3. Komisja oceniająca składa się z sześciu członków: 

1) czterech, w tym przewodniczącego Komisji, wskazanych przez Prezydenta Miasta Gdyni; 

2) dwóch wskazanych przez Przewodniczącego Komisji właściwej ds. sportu Rady Miasta 

Gdyni.  

 

§ 4. 1. Stypendium sportowe przyznawane jest na czas określony, przy czym nie dłużej niż do 

31 grudnia roku, w którym zostało przyznane.  

2. W tym samym okresie można pobierać tylko jedno stypendium sportowe z budżetu miasta 

Gdyni.  

3. W przypadku wskazania we wniosku zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych, 

zawodnikowi przysługuje stypendium sportowe na podstawie najkorzystniejszego osiągnięcia 

sportowego, uzyskanego w każdej z wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 3 kategorii. 

 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa się do Prezydenta Miasta Gdyni 

za pośrednictwem Gdyńskiego Centrum Sportu na piśmie utrwalonym w postaci papierowej 

lub elektronicznej.  

2. Pismo utrwalone w postaci papierowej opatruje się podpisem własnoręcznym. Pismo 

utrwalone w postaci elektronicznej opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 

podpisem zaufanym.  

 

§ 6. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego może złożyć:  

1) pełnoletni zawodnik, którego wniosek dotyczy;  

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika. 

 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa się w terminie od dnia 2 do dnia 

31 stycznia z zastrzeżeniem ust.2. 

2. W roku 2026 wniosek o przyznanie stypendium składa się w terminie od dnia 1 do dnia 31 

marca. 

3. Za datę złożenia wniosku uważa się datę wpływu do Gdyńskiego Centrum Sportu.  

4. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.   

5. W przypadku braków formalnych wniosku, wnioskodawca wzywany jest do ich usunięcia w 

terminie 7 dni pod rygorem odrzucenia wniosku.  

 

§ 8. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie wydane przez klub sportowy, stowarzyszenie lub właściwy związek 

sportowy o osiągniętych wynikach sportowych zawodnika, którego wniosek dotyczy, 

zawierające następujące dane: imię i nazwisko zawodnika, kategorię wiekową, pełną 

nazwę, termin i miejsce zawodów, zajęte miejsce oraz rangę zawodów według kategorii 

opisanych w § 1 ust. 1 pkt 3 i informację o liczbie startujących w nich zawodników, zgodnie 

z § 1 ust. 3; 

2) opracowany przez klub sportowy program szkolenia dla zawodnika, którego wniosek 

dotyczy, na czas pobierania stypendium sportowego; 

3) oświadczenie o nieotrzymywaniu wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu. 

 

§ 9. 1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium sportowego stanowi kwota minimalnego 

wynagrodzenia za pracę określonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę. 

2. Wysokość miesięcznego stypendium sportowego określana jest w kwocie brutto, ustalana 

jest z uwzględnieniem osiągniętego wyniku sportowego i wynosi nie mniej niż 13% i nie 

więcej niż: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 16



1) 65% podstawy określonej w ust. 1, w przypadku rywalizacji zawodnika we 

współzawodnictwie indywidualnym; 

2) 60% podstawy, o której mowa w ust.1 w przypadku rywalizacji zawodnika we 

współzawodnictwie indywidualnym w drużynie, zespole, osadzie, sztafecie, parze, deblu, 

mikście lub załodze; 

3) 25% podstawy, o której mowa w ust.1 w przypadku rywalizacji w grach zespołowych. 

3. Stypendium sportowe wypłacane jest miesięcznie, przy czym stypendium sportowe 

przypadające za styczeń, luty i marzec może zostać wypłacone łącznie do końca pierwszego 

kwartału roku, w którym zostało przyznane. W roku 2026 stypendium sportowe przypadające 

za miesiące od stycznia do czerwca może zostać wypłacone łącznie do końca drugiego 

kwartału 2026 roku. 

 

§ 10. Decyzja o przyznaniu stypendium sportowego, jego wysokość oraz okres przyznania 

stypendium jest uzależniona od wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w budżecie miasta Gdyni.  

 
§ 11. 1. Prezydent Miasta Gdyni pozbawia zawodnika stypendium sportowego w przypadku: 

1) zmiany miejsca zamieszkania albo zakończenia przynależności do stowarzyszenia lub 

klubu sportowego, mającego siedzibę na terenie Gminy Miasta Gdyni; 

2) prawomocnego ukarania dyscyplinarnego lub pozbawienia praw zawodnika za czyn 

niezgodny z etyką sportową i zasadami współzawodnictwa sportowego, w tym z powodu 

stosowania dopingu; 

3) odmowy udziału w zawodach bez uzasadnionej przyczyny; 

4) niewykonywania treningów lub zaniedbywania obowiązku prawidłowej realizacji procesu 

szkolenia, z zastrzeżeniem niezdolności do uprawiania sportu wynikającej z powodów 

zdrowotnych; 

5) zrzeczenia się pobierania stypendium sportowego; 

6) anulowania wyniku, za który zostało przyznane; 

7) zakończenia kariery. 

 

2. Pozbawienie stypendium sportowego następuje:  

1) z początkiem miesiąca, następującego po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o 

których mowa w ust. 1 pkt. 1, 3, 4, 5 i 7 do końca okresu przyznanego stypendium sportowego;  

2) jeżeli wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 6 – za cały okres, za jaki 

zostało przyznane stypendium sportowe. 

 

§ 12. 1. Wypłata stypendium sportowego może być wstrzymana na czas prowadzonego 

postępowania w przypadku wystąpienia uzasadnionych okoliczności wskazujących na 

zasadność pozbawienia stypendium sportowego oraz jeżeli zawodnik został zawieszony w 

prawach zawodnika przez organ statutowy klubu, właściwego polskiego związku sportowego 

zgodnie z regulaminem tego związku lub przez inne właściwe stowarzyszenie. 

2. Wznowienie wypłacania stypendium sportowego następuje po stwierdzeniu ustania przyczyn 

jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te 

przyczyny. Stypendium sportowe za miesiące w okresie wstrzymania nie jest wypłacane.  

 

§ 13. Wnioskodawca, klub sportowy lub stowarzyszenie, którego stypendysta jest zawodnikiem 

są zobowiązani do niezwłocznego zgłaszania do Prezydenta Miasta Gdyni, za pośrednictwem 

Gdyńskiego Centrum Sportu przypadków, o których mowa w § 11 ust.1 i §12 ust. 1 w formie 

pisemnej wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 14. Nienależnie pobrane stypendium sportowe podlega zwrotowi na rachunek wskazany 

przez Gdyńskie Centrum Sportu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 16



§ 15. 1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w postępowaniu dotyczącym 

stypendiów sportowych jest Gdyńskie Centrum Sportu. 

2. Dla realizacji zadań wynikających z uchwały przetwarza się dane osobowe podane przez 

wnioskodawcę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 16


	UCHWAŁA NR XXV/618/25 RADY MIASTA GDYNI z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Zalacznik 1

		2026-01-05T12:06:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




